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SECRETARIA
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s NOMBRE: orvic

T35 INSTITUCIONALES EECHA DE SOLICITUD {dd-minim-zaas)

015-ADTC-SDAF-201% 24/07/2019
VIATICOS X MGVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACIGN

PELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 £ SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

UBON CASTRELLON ANDRES DARIO SECRETARIO SLBROGANTE

IUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIDNAL NOMBRE DE LA UNIDIAD A LA QUE PERTENECE LA 0 £1, SERVIDOR

MBATO/TUNGURAHUA —~ESMERALDAS/ESMERALDAS DESPACHO MINSTER|AL

FECHA SALIDA (cld-mmim-aaaa) HORA SALIDA thirmm) FECHA LLEGADA {dd-rmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
26-07-2019 0eHa0 28-07-2019 23H00

ERVIDORES QUE INTEGRAN LGS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

*  Asistir al evento Dia del Deporte Ecuatoriano
*  Asistiral evento Fruader Piayero

TIPG DE LLEGADA

SALIDA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA } HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hi:mm dd-mmm-azaa ) hmm
TRANSPORTE
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-AMBATO 26/07/2019 06h00 26/07/2019 08h00
TRANSPORTE
3 -ESME
TERRESTRE INSTITUCIGNAL AMBAT(Q. ESMERALDAS 26/07/2019 14h00 26/07/2019 19h0oo
TERRESTRE TRANSPORTE

INSTITUCIONAL ESMERALDAS-QUITO 28/07/2019 17000 28/07/2019 23h00

NOMBRE DEL BANCO;
BANCO PICHINCHA,

e
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4093625100
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MOMBRE DE LA AUTORIDAD HOMINARDRA O SU DELEGAGO . NOMBREDE ta AUTORIDAD oW, ADORAL SU DELEGADD
" ) Leda. Andrés Bério Tobér/ Castrelign Lc%' Andrés Jobgn C.
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NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para sy Autorizacian, ron por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los  servicias
institucionales; sajve el taso de gue por necesidadles institucionales la

7 Auteridad Neminadora autarice,
1 i
( 4 ® De pno existir disponibilidad Presupuestaria, tanto la solicitud came ia
o ; autorizacién guedardn insubsistentas
* El informe de Sérvicios Institucionales debers presentarsa dentro de}
) ; = - término de 4 dias de cumplide el servicio institucional
— RE DE LA AUT) ADYNGMINAPORA O SU DELEGADD Estd prohibido conceder servicins institucionales durante ios dias de descanso
- £tlo. Afidrés Tobdn C, abligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de ¢asos excepcicnales

SECRETARIO DEL DEPORTE SUBROGANTE

debidamente justificados por ia Maxima Autoridad o sy Dalegado.
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FZCHA DE ELABORACION
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23 3 o ] 12

Unid, Desc:

TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO MORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE GASTD

CLASE DE REGISTRO l COM ‘_] GGA l

CERTIFICACION PRESUPURSTARIA

PG SP By ADT ITEM UEG FYE  ORG M Prest DESCRIFCIIM
1 00 a0 001 530303 1701 ai 0000 000 Wiaticos y Subsistenclas en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIC

TOTAL

MOMNTOC

5101,500.00

$101,500.00

SON: CIENTO UN MIL QUINIENTOS DOLARNS

DESCRIPCIOM:

En refarencia &l memorando No, SD-DPI-2018-0G70, cerifice la disponibifidad presupuesiara para el gago ce Viaticos y Subsisiencias al Interfor para los funclonarios y

servidores de Ia institucidn pare ef elerciclo fiscal 2019,
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cumgplir con lo dispuesto en e Acuerdo Ministerial Neo. 026 -
Reprblica; Articulo 8.2 “Motivo de viaje ¥ resultados esperados:
{...] ¥ su informe gebera contener ios resultados esperados

s NOTA: El objetivofo motive del viaje descrito en ¢l presente informe,
2017, suscrito por Eduardo Mangas , Secretario General de Presidencia de
12 motivacién de viaje deberd ser de interés para @ Gobierno Nacl
especificamente detallados.”

De acuerdo a la Norma Técrica del Subsistema de Formaciony Caga’éitacléﬁ ermitida por el Ministeria de Trabajo segln acuerdo No, MRE-2014-
0116 cn el Art, 15: De los efedtes de 13 formacidn y capacitacidn/1os efecto de ja formacién y capacitacidn de lasy tos servidorgs pablicos en
1a que el Estado, hubiese invertido recursos econdmicos, ancrada la res neabilidad de transmitic y poner en pracica los nueves
conocimientos adquiridos ¥ prestar SuS servicios por el tripie/del tiempo utitizaddypara 2 formacion o capacitadon, ¥ de esta manera cumplir
con el objetivo muliplicador.

*:EXCEPCIONES Articulo 8.3 (AM. 0026-2017), reformado mediante Acuerdo Minlsterial 0124-2007 “Namero de servidores piblicos: £l
responsable de 13 autorizacion debera evaluar ] nifnero de servidores publicos \gue tendran acceso a la comisién de servidos con
remuneracion para realizar cada viaje, sin exceder un
namero mayor de personas, siempre y caando justifig dicha pecesidad”
Articulo 8.3. Acuerde mMinisterial Nro. 026 - 2017 Se undo parrafo: “Para efectos de 15 solicitud de viajes, el servidor piblico geberd tener un
tiempo de permanencia en 1a institucian de at menos poventa {90) dias, caso contrario, el infprme de justificacion deberd especificar el porqué
de esta excepcion, previo a fa autotizacidn respectivy para valoracion del responsabie de | autorizacion. Se exceptila de esta disposicion a
los funcicnarios de N5 "

numeral 8.4, (AM. 0026-2017), reformado en e Acuirdo Ministerial 0124-2017 Ndmer
comprendidas en el ntimero § del presente reglamento, 3| se excedido a los veinticuatro {24 dias habiles de ausencia fuera del pais dentro
de un afig, yla misma no pueda ser delegada a otro @ idlor publico; s@ debera justificar través de informe las razones por fas cueles el
viaje no puede ser delcgado yia necosidad de realizar 1a nue comision de servicios al exty jor.”

de dias de viaje: tercer parrafo " En los casos

5,
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SECRE ARV DEL DEPORTE

Memorando Nro. SD-SSDD-2019-0324-M
Quito, D.M., 16 de julio de 2019

PARA: Srta. Econ. Andrea Daniela Sotomayor Andrade
Secretaria del Deporte
ASUNTO: Solicitud de autorizacion para el desplazamiento para asistir a 1os eventos: Dia del Deporte

Ecuatoriano y Ecuador Playero

De mi consideracidn:

Como ya es de su conociniiento se ejecutardn los eventos sobre el Dia del Deporte Ecuatoriano y el Ecuador
Playero, por esia razén solicito de la manera mds comedida se autorice el desplazamiento para asisitir a los
eventos anteriormente sefialados, y a su vez facilite un vehiculo para el traslado de los mismo en el siguiente
detalle:

Salida: 26 de julio de 2019

@ 06000 salida desde Quito llegando a la ciudad de Ambato a las O8hO0
® 14000 satida desde Ambato llegando a la ciudad de Esmeraldas a las 19h00 P

Retorno: 28 de julio-de 2019

¢ 17h00 salida desde Fsmeraldas legando a fa cindad de Quito 2 las 23h00°

Sin otro particular me despido, quedando a la espera de su respuesta.

Atentamente,

Documento firmade electrénicamente

Ledo. Andrés Dario Tobén Castrellén .
SUBSECRETARIO DE DESARROLLG BE LA ACTIVIDAD FISICA

5 Firmado olactrdnicemente por:

ANDRES DARYQO
TOBCN
CASTRELLON

Quite —Ecuador PRX; 593 — 3869 200
www. denorie. gob.ec /1

 Documento firmado efeclronicaments por Quipior






FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SECRETARIA
DEL DEPOSTE

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmrn-azaz)

SERVICIOS INSTITUCIONALES

015-ADTC-SDAF-2019 31/07/2019

APELLIDOS - NOMBRES DE L& O EL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA:
TOBON CASTRELLON ANDRES DARIO SECRETARIC SUBROGANTE

CIJDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
AMBATO/TUNGURAHUA ~-ESMERALDAS/ESMERALDAS DESPACHO MINISTERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIC INSTITUCIONAL:

ANDRES TOBON

DESCRIPCION DE LAS ACFIVIBADéS A EJECUTARSE:
Viernes 26 de julio de 2016
G6HOO desplazamiento Quito — Ambato
08h30 Llegada a la Ciudad de Ambate
09h0C Asistir al eventa Dia del Departe Ecuatoriano
13h00 Finalizacién del evento Dia del Deporte Ecuatoriano
13h10 Salida desde la ciudad de Ambato 2 la cindad de Esmeraldas
20h30 Llegada a Esmieraldas ; '
i
21HOO Finalizacién de Jornada Labioral
Sdhado 27 de julio de 2019 /
08hQ0 Asstir al evento Ecuador Playero
15h10 Almuerzo
16h20 Reunién con técnicos que ejecutaron el evento Ecuador Piayero
18h00 Finalizacion del evento Ecuador Playero
Domingo 28 de julio de 2019
08h00 Desayunio
09h00 Reunidn can la Ceordinadora Zonal 1
12h00 Almuerzo
14h00 Asistir al evento Ecuador Playero
16h45 Finalizacion del evento Ecuador Playero

17h00 Salida desde |z ciudad de Esmeraldas hacia |a ciudad de Quito

23h00 Liegadz a la ciudad de Quito







ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
—1 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
.FECHA 26-07-2019 28-07-2019 - cumplimiento del servicio Institucional, desde !a salida el lugar de
dd-mmm-aaa ' residencia o trahajo habituales o del cumplimiento def servicio
;;ORA 06HO0 23HO0 _ | Institucicnal seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
smm <

TIPO DE T
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA P LLEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSFORTE . FECHA HORA e FECHA HORA
maritimo, otros) ! dé-mmm-aaaa " hh:mm ”"  dd-mmm-aaaa .~ hhiam
TRANSPORTE 7 R 1
= LTS i . P E - -
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-AMBATO ‘ ’_25/{}7/20191_. 06h0o0 “26/07/20,L9 08h30 .
TRANSPORTE g : ] E o o
TERRESTRE INSTITUCIONAL AMBATO-ESMERALDAS ’25/07/2{'}19 ; 13h10 . 26/07/2019 20h30
_ TRANSPORTE A s
3 . , K »
TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS-QUITO y 28/07/2019 . 17h08  / 28/07/2019 23k00.

NQTA: En caso de haber utilizado transporte pabliéa; se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del términa de 4 dizas del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrarie [a liquidacién se
demorard e incluse de no presentarle tendria que restituir los valores

- NOMBB‘@"GEM I.ELSERW-D&}E{;}( perc@idos. Cue!ndo ef cum?llmlento_de serviclos InStit’IUCEOI‘.]E|ES sea
C/’ Ledo. Andrés DarigTobon Castretion superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
SECRETARID DL DEPORTE SUBROGANTE

autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

/ Ceduli- 1803637360

ey

FIRMA DE tA O EL RESPONSABLE DE [ UNIDAD 7L SERVIDOR
T @Mi%O.JADO | i
i

i

< #

( = e 3
i fj Pl
(_/ ¢~ NOMBRE DE LA ATORIDAD NOMIMADORA G 5U DELEGADD NOMBRE/ﬁ LA AUTORJDAD NOMINADGRA O 5U DELEGADC
' Ledo. Andrés Tobén €. Lede. Andrés Tohén €.
SECREWARIO DEL DEPORTE SUBROGANTE SECRETARIO DEL DEPORTE SUBROGANTE







